15 Kepemimpinan Khawarizm Shah dipegang oleh putranya
Jajaluddin Ibn Khawarizm Shah, ia berhasil dikalahkan oleh Chengis
Khan sehingga pasukan Chengis Khan berhasil menguasai Ghaznah.
Sedangkan pasukan Jalaluddin Ibn Khawarizm Shah melarikan diri dan
mengarungi laut menuju India. Peristiwa ini terjadi pada tahun 620 H
/ 1223 M: M. Sayyid al-Wakil, Wajah Dunia Islam; Dari Dinasti Bani
Umayyah hingga Imperialisme Modern, alih bahasa Fadhli Bahri, Cet. 1
(Jakarta: Pustaka Al Kautsar, 1998), hal. 250.
16 Ghulam Sharwar Khan Niazi, The Life., hal.

24 Kepemimpinan Khawarizm Shah dipegang oleh putranya
Jajaluddin Ibn Khawarizm Shah, ia berhasil dikalahkan oleh Chengis
Khan sehingga pasukan Chengis Khan berhasil menguasai Ghaznah.
Sedangkan pasukan Jalaluddin Ibn Khawarizm Shah melarikan diri dan
mengarungi laut menuju India. Peristiwa ini terjadi pada tahun 620 H /
1223 M: M. Sayyid al-Wakil, Wajah Dunia Islam., hal. 250.
25 Ghulam Sharwar Khan Niazi, The Life., hal. 15.

MOZAIK PEMIKIRAN& KEBIJAKAN EKONOMI ISLAM
HUKUM PARTAI POLITIK DAN SISTEM PEMILU

12 ■

meninggal dunia akhirnya wafat pada tahun 1289 M, setelah itu
Jalaluddin masuk ke Kilogiri dan ia dinobatkan sebagai Sultan
Delhi dengan penampilan dan pertunjukkan yang meriah.56
Dengan jalan ini, orang Khalji kemudian mampu menyingkirkan
orang Turki sekaligus ini merupakan babak akhir kekuasaan
Turki dan babak baru bagi orang Khalji memimpin India.

Jalaluddin Khalji naik tahta Delhi pada tahun 688 H/1289
M pada usia 70 tahun, namun penobatannya di Kilogiri bukan
di Delhi.57 Ia memimpin Delhi dengan gelar Sultan al-Halim
Jalalu al-Dunya wa al-Din Firuz Shah Khilji dan menjalankan
pemerintahan hanya selama enam tahun (1290-1296 M) atau
tujuh tahun (1289-1296 M).

62 Kepemimpinan Khawarizm Shah dipegang oleh putranya
Jajaluddin Ibn Khawarizm Shah, ia berhasil dikalahkan oleh Chengis
Khan sehingga pasukan Chengis Khan berhasil menguasai Ghaznah.
Sedangkan pasukan Jalaluddin Ibn Khawarizm Shah melarikan diri dan
mengarungi laut menuju India. Peristiwa ini terjadi pada tahun 620 H
/ 1223 M: M. Sayyid al-Wakil, Wajah Dunia Islam; Dari Dinasti Bani
Umayyah hingga Imperialisme Modern, alih bahasa Fadhli Bahri, Cet. 1
(Jakarta: Pustaka Al Kautsar, 1998), hal. 250.
63 Ghulam Sharwar Khan Niazi, The Life., hal. 15.

Saat masa pemulihan
ini bangsa Mongol di bawah pimpinan Targhi dengan membawa
tiga puluh sampai empat puluh ribu pasukan berkuda menyerang
daerah Jumna, serangan mendadak ini membuat Sultan Alauddin
tidak mampu berbuat sesuatu karena tidak mungkin merekrut
26 Ibid.
27 Amir Khusru dalam Tarikh-e Alai menyebutkan, misi
penaklukkan Chitor dilakukan pada hari Senin, 8 Jumada ats-Tsani,
tahun 702 H/tahun 1303 M. Benteng Chitor berhasil direbut pada hari
Senin, 11 Muharram, tahun 703 H/tahun 1303 M: H. M. Elliot, The
History., hal. 76-77.